15. — XV KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L., Bituricas depositio S. * Au-
stregili episcopi et confessoris: qui in Dei rebus
magnificus atque insignis fuit.

b., Romæ S. * Cratonis martyris. Apud Sebastiam
passio S. & Blavii episcopi. V. C., Interamnæ natale
S. * Agapæ virginis, Saturnini, Castulii, Magui. V.,
In Antiochia Joseph Diaconi et Romani, Lucii, Ro-
gati. C. Lucium Interamnensibus jungit. A. T., ad-
dunt S. Agapæ socios martyres XXX. T. Et depo-
sitio S. Salvini episcopi et confessoris. Ipso die
passio S. * Desiderii episcopi et martyris. Eodem

NOTÆ.

C Nicetii. Deinde, mortuo Apollinari Bituricensi epi-
scopo, in ejus locum suscepit est, et eam Ecclesiam
duodecim annis administravit. Obiit tandem an. 827.
Acta apud Surium tom. III. Ghinius Senensis. —
Usuardus, Notkerus, Baronius, Petrus de Natalibus
et pleraque Martyrologia bujus depositionem memo-
rant xiii Kal. Junii. Sausius in Martyrologio non
depositionem, sed ordinationem hodie celebrat.

*** Cratonis. Vir Atheniensis, orator Romæ, lingua**
Latina et Græca clerus. Qui cum haberet filium
Chæremonem nomine, qui inciderat in ægritudinem,
ad eumque sanandum B. Valentinum Interamnensem
evocasset, eidemque ipsum sub tali conditione obtulisse-
ret, ut si puer sanaretur, i. se cum omni domo sua
ficeret Christianus, sanato puer, quod promiserat im-
plevit: atque cum uxore et universa domo baptizatus,
non post multos dies martyrio consummatus est. Bæda
Vulg., Ado, Nofer.

*** Blavii. Forsan hic idein est cum S. Blasio qui**
colitur in Febr.

*** Agapæ. Acta ejus sic exponit Ferrarius in Cata-**
logo SS. Italæ: Agapæ virgo nobilis Interamnæ nata-
sub Valentino episcopo Interamnæ fioruit; una ex nu-
mero earum, que ex ijsusdem S. Valentini institutione
uti montales degabant. Cum autem Idolorum cultores
in Christianos furerent, Interamnæque eos maxime
persevererent post magistri mortem et ipsa Interamnæ
comprehensa, cum in Christi confessione immodici-
lis persistaret, gladio animadversa, virginitali marty-
rii polmam adjunxit xv Kal. Martii. Cujus corpus
in eo loco qui Interturres dicitur conditum est.

*** Desiderii. Videtur hic episcopus Viennensis in-**
dicari, qui supra colitur xi Febr. Cujus Natalis
etiam intra celebratur xxxi Maii.

EDITIO COLONIENSIS.

E. XIV KAL. MARTII. — Natale sancti Onesimi apostoli, de quo B. apostolus Paulus Philemoni familiares litteras mittit. Quem beatus idem apostolus episcopum ordinans, prædicationisque verbum ei committens, apud Ephesiorum civitatem reliquit, cui episcopus post beatum Timotheum et ipse resedit. Illic Romanam perductus, atque ibi per fidem Christi lapidatus, sepultus est Christi martyr primum ibi, inde ad loca, ubi fuerat ordinatus episcopus, corpus ejus delatum est. Et in Cumis natale sanctæ Julianæ virginis, quæ tempore Maximiani imperatoris primo a suo pater Africano cæsa, et graviter cruciata, deinde et a præfecto Eleusio, quem sponsum habuerat, nuda virgis cæsa, et a capillis suspensa est, et plumbo soluto capite perfusa, et rursum in carcere recepta, ubi palam cum diabolo conflixit, et rursus

die in Antiochia natalis SS. Josippi et Rustini, L., Ipso die SS. ^a Joannis, Magni et Josephi diaconi.

A. Ipso die Tarvennæ civitatis depositio B. ^b Silvini ejusdem civitatis episcopi. Hic dum in corpore vixit multis miraculorum effulsi signis: et, ut liber Vitæ ejus elucidat, magna abstinentiae fuit; volens talenta sibi commissa cum usuris sine fraude suo reddere Creatori. Postea de Ægypto ad terram promissionis vocatus, cum Deo vivit, possidens gaudia perpetuae felicitatis. Quæ Flori stylum sa- piunt.

16. — **XIV KAL. S. ^c Onesimi apostoli.** Et in Cumis natale S. ^d Julianæ virginis: quæ tempore Maximiani imperatoris primo a suo pater Africano cæsa et graviter cruciata a præfecto Eolesio [L., Eleusio, Rab., Eulesio], quem sponsum habuerat, nuda virgis cæsa et a capillis suspensa, et plumbo soluto a capite perfusa (*Hucusque A.*), et rursum in carcere recepta, ubi palam cum diabolo conflixit, et rursum

SMITH

^a *Joannis.* SS. Joannes et Magnus una cum SS. Lucio et Rogato, qui hoc ipso commute supra no-tantur, cum S. Agape virginè Interamna occisi sunt. Coluntur etiam xvii Februarii. Ferrarius in Catalogo SS. Italie.

^b *Silvini.* Ab aliis Tolosanus, ab aliis Tervanensis dictus episcopus. In Morinis miranda enituit religione. Prosapia nobilis claruit. Floruit quoque tempore prioris Caroli regis et Childerici ejus principis perseverans usque ad Vinciacum bellum, quod gestum est inter Carolum et Ragenfridum Francorum regem. Acta apud Bollandum. Quidam eum referunt xvii Febr. Quod perseverasse ad Vinciacum bellum dicatur, alii anno 715, quo id bellum coepit, alii anno 717, quo Vinciaci commissarium præium est, vita functum existimant. Sed neque hoc neque illo anno functus est, si ut acta ejus notant, obiit hora vespertina diei sancti Sabbati. Nam si hodie, scilicet xv Febr., decessit, dicendum est eum anno 716, quo xv Febr. Sabbatum erat; si xvii Februarii, ut aliqui scribunt, dicendum est an. 720, quo obiit Chilpericus, et xvii Febr. Sabbatum erat, mortuum esse. Obiit in Alciaco sicutque ibi sepultus.

^c *Onesimi.* Pro quo B. apostolus Philemoni familiares litteras mittit. Quem idem B. apostolus episcopum ordinans eique prædicationis verbum committens, apud Ephesiorum civitatem reliquit; cui episcopus post B. Timotheum, et ipse presedit. Qui Romanam perductus, atque ibi pro fide Christi lapidatus, sepultus est Christi martyr primum ibi: inde

A evocata rotarum tormenta, flammæ ignis, ollam feruentem superavit, ac decollatione capitilis martyrum consummavit. Quæ passa est quidem in Nicomedia, sed post paucum tempus Deo disponente in Campaniam translata. Apud Ægyptum Juliani, cum aliis numero quinque willibus.

F. XIII KAL. MARTII. — In Babylonia natale Polychronii episcopi ejusdem civitatis, qui præsente Decio persecutore, ore lapidibus cæso, manibus extensis, oculos ad cœlum elevans, emisit spiritum. Scriptum est in passione sancti Laurentii.

G. XII KAL. MARTII. — Hierosolymis beati Symonis episcopi et martyris, qui traditur propinquus Salvatoris secundum carnem fuisse; constat tamen quia Cleophas, cuius filius iste fuit, frater erat Joseph. Eodem die sanctorum martyrum Claudii, et

EDITIO BOLLANDIANA.

evocata, rotarum tormenta, flammæ ignis, ollam feruentem superavit, ac decollatione capitilis martyrum consummavit. Quæ passa est quidem in Nicomedia; sed post paucum tempus Deo disponente in Campaniam translata.

V. C. Alibi ^a Maximæ Junellæ, et quinquaginta quatuor. L., Et depositio ^b Tetrardi episcopi.

17. — **XIII KAL. IUNI.** In Babylonia natale ^c Polochronii episcopi ejusdem civitatis: qui præsente Decio persecutore os lapidibus cæsus, manibus extensis oculos ad cœlum elevans, emisit spiritum. Scriptum in Passione [*T. add. ejus*]. S. Laurentii.

C L., Ipso die SS. ^d Donatii Secundiani, Casti, et Marcelli. V. C., Eodem die S. ^e Faustini martyris et aliorum quadraginta quatuor, quorum nomina Deus scit.

18. — **XII KAL. Vacat Bæda.**

NOTÆ.

ad loca ubi fuerat ordinatus episcopus corpus ejus delatum. Bæda Vulg., Usuard, Notker.—S. Onesimi Ephesini episcopi mentionem facit S. Ignatius in sua ad Ephesios epistola.

^d *Julianæ.* Post paucum autem tempus quam S. Julianæ decollata est, quædam mulier Sephonia senatrix transiens per civitatem Nicomediensem, et veniens ad urbem Romanam, tulit corpus B. Julianæ; sed exsurgente tempestate valida, abiit navis usque ad fines Campaniæ. Posita est autem B. Julianæ prope territorium Puteolanum. Translata est etiam postea Cumas, et in B. Maximi ecclesia collocata. Acta apud Bolland.

^e *Maximæ.* Hæc passæ sunt in Africa cum multis aliis, quorum nomina lege in Martyrologio S. Hieronymi.

^f *Tetrardi.* Ab Hieronymo Tetradii dicti. Bollandus concigit hic intelligi Teiradium Bituricensem. Fuit in Gallia illustris Tetradiorum familia.

^g *Polochronii.* Secundum Adonem et Notkerum et Balyoni et Ctesiphontis episcopi. Corpus ejus sepultum est ante muros portæ Babyloniarum; passus est circa annum 251.

^h *Donati.* Illic et Secundianus non iidem cum Donato et Secundiano Concordiensibus, qui etiam hodie coluntur. Quæ enim ad tempus, locum et genus martyrii quo hi passi sunt spectant, penitus latent.

ⁱ *Faustini.* Baronius in Martyrologio hunc cum sociis Romæ passos scribit.

EDITIO COLONIENSIS.

uxoris ejus **Præpedignæ**, et **filiorum** **Alexandri**, et **Cutiae**, **fratris** **Claudii** **beati Maximi**. Qui cum essent **præclarissimi** **generis**, agente **fratre** **eorum** **Gabinio** **presbytero**, **baptizati** sunt a **beato** **Gaio**, **pontifice** **Romanio**, et postmodum terti **sunt**, **jubente** **Diocletiano** a **judice** **impio** **Julio**; et **Claudius** quidem cum **uxore** **sua** et **filiis** **deportatus** in **exsilium**, deinde **incendio** **concremati** **odoriferum** **sacrificium** **martyrii** **Deo** **reddiderunt**, ac sic postmodum apud **Hostiam** in **mare** **jactati** **sunt**, **quorum** **reliquias** **Christiani** **perquisitas** **juxta** **civitatem** **sepelierunt**.

A. XI KAL. MARTII. — Romæ sancti Gabinii presbyteri, patris beatisimæ Susannæ : qui a Diocletiano diu in custodia vinculis afflictus, pretiosa morte cœli gaudia comparavit. In Africa natale sanctorum Publpii, Juliani, Marubii. Item Juliani, Marcelli, Tulli, Lampasi, Inauli.

B. X KAL. MARTII. — Romæ natale Gaili, papæ. Et in Cypro natale Potamiae, Nemersi et Didymi, et alibi

EDITIO BOLLANDIANA.

D., Hierosolymis ^a Simeonis episcopi et martyris. V., In ^b Africa SS. Rutuli [V., Retuli], Silvani, Clavisci [C., Castici], Secundini, Fructuli. A. T., In Africa Rutuli, Damasi, Silvani, Casici. Et depositio ^c S. Martialis episcopi. L., In Africa natale SS. Rutuli, Damasi. Ipso die Salvini et Paulini.

19. — XI KAL. Vacat Bæda.

D., Romæ ^d Gabinii presbyteri et martyris. V., In Africa Publpii, Juliani, Marcelli, Lampasi, Maiuli. Idem præter Lampasium sunt in A. T. L., sed ultimo loco referunt Marcellus : qui in L. Marcellinus. C., In Africa Marubii, Publpii, Juliani, Marcelli, Tullii, Jainnasi, Juli, Victoris, Coronæ.

SMITH NOTÆ.

^e **Simeonis.** Latini omnes eum hodie colunt, Græci ^f **xxvii Aprilia.** Post S. Jacobi martyrium creatus est Hierosolymorum episcopus filius Cleophae fratris Josephi, et secundum carnem Christi patruelis. Accusat denique ab hereticis quod Christianus esset et ex stirpe Davidis, 120 annos natus, principatu Trajanii, Attico consulari legato Syriam administrante, crucifixus est. Euseb. Hist. Eccles. III, xi, 52. Passus est anno 107.

^g **Africa.** Hos in persecutione Vandalica pro fide Catholica necem subiisse produnt Galesinius et Ghinius Senensis.

^h **Martialis.** Incertum est, an hic sit unus ex Afris martyribus. Potius videtur esse S. Martialis Lemovicensis, qui colitur xxx Jun.

ⁱ **Gabinii.** Fratris B. Caii papæ, ex genere Diocletiani imperatoris. Cum autem Diocletianus vellet Susannam Gabinius illiam in matrimonium Maximiano tradere, ac illa renuisset, nec Gabinius illi persuadere id vellet, vinculis afflictus S. Gabinius obiit. Acta Susanna apud Surium, tom. IV.